PREISE
TECHNIK
AUSSTATTUNG

Giiltig ab Oktober, 2023 CHF

Hersteller : Tourne Mobil, Slovenien

Autorisierter Handler seit 2018



Fahrzeuge

tC_ Ourrh

6.0 6.0 6.4 6.4
Preis CHF 727908 74131 76°698 777921
Leistung PS 140 165 140 165
Lange / Breite / Hohe 599 /205 / 265 599 /205 / 265 636 / 205/ 265 636 / 205/ 265
Motor 2.2 BlueHDI 2.2 BlueHDI 2.2 BlueHDI 2.2 BlueHDI
Gewicht inkl.Fahrer, Diesel, Gasflasche 2999 2999 3074 3074
Zuladung ohne Sonderausstattung 501 501 426 426
Gesamtgewicht 3500 3500 3500 3500
Anhangelast gebremst 3000 3000 3000 3000
Innenhdhe 187 187 187 187
Bereifung 225/75/R16 C 225/75/R16 C 225/75/R16 C 225/75/R16 C
Radstand 4035mm 4035mm 4035mm 4035mm
Schlafplatze 4 4 4 4
Bett Heck 140cm x 190cm 140cm x 190cm  [186¢cm x 196/190cm|186¢cm x 196/190cm
Bett Front 110cm x 185cm 110cm x 185¢cm 110cm x 185¢cm 110cm x 185¢cm
Wassertank / Abwassertank 1001/ 1001 1001/ 1001 1001/ 1001 1001/ 1001
Verbraucher Batterie 12V 95Ah 12V 95Ah 12V 95Ah 12V 95Ah
Steckdosen 230V / 12V USB 3/3 3/3 3/3 3/3
Bodenheizung 230V / 64W 230V / 64W 230V / 64W 230V / 64W
Standheizung Diesel Diesel Diesel Diesel
Laderaum 990mm x 1320mm | 990mm x 1320mm | 990mm x 1665mm | 990mm x 1665mm
Laderaumhohe 650mm 650mm 650mm 650mm
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Serienausstattung

Gesamtgewicht 3500 kg

tC_ Ourrh

v X v X
A B

StoRstange in Wagenfarbe

Nebelscheinwerfer vorne PRO1
Jussonspiogel lkitech
Lenkrad + Schaltknauf in Leder |& VHO04
Beifahrer Airbag NNO1
Ausseﬂjtrer]r?lgglrz%rrxir:zeige | REO1
Radio, DAB, Tel, Navy,
MirrorLink, Ruckfahrkamera
A it Hohenversidlung - | W20
Fahrerhaus Teppich CP1
Anhangerkupplung

Armacell Armaflex
ACE + 15mm / 32mm

Bodenisolierung 30mm

Diesel Standheizung
Webasto 4KW

Whale Gas Boiler 1.15KW
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Serienausstattung

Elektrische Bodenheizung Ebeco|;

48V | 64W

Aufbaubatterie TBA 95AH AGM

Frontscheiben-Verdunkelung
Dometic FP200

Tar-Verdunkelung Dometic
Duette Blackout

Dachfenster vorne / hinten
Dometic Midi-Heki 500 x 700

Dachfenster Bad Dometic
Midi-Heki 400 x 400

Hartal-Insektenschutzgitter an
Schiebetur

Ruckfahrkamera

Aussenleuchte Dometic Raintec
RT100 mit Fernbedienung
dimmbar

Elek. Einstiegsstufe
Thule Slide Out 550mm

Markise Omnistore 6300

Gassicherheitsventil GOK
Monokontroll Kollisionsschutz

Gasdetektor CBE BMTG 12V
LPG und Schlafgasdetektor

Webasto Steuereinheit l_ E

Kuhlschrank Thetfors T2090
12V, 90| Gefrierfach 6.5l

Multifunktionsschrank mit
klappbaren Regalen und
Kleiderstange

tC_ Ourrh

v X v X
A B

Tourne Mobil - Libero Autopark GmbH - Schiitzenstrasse 4 - 8274 Tagerwilen - www.liberoautopark.ch - info@liberoautopark.ch - 071 667 07 27



Serienausstattung

Design Schubladen flr Gewdrze (|

Uuber dem Kuchenblock

Verlangerung der
Klchenarbeitsplatte, blndig
ohne Hohenversatz

Spulbecken Dometic

2 Flammen Gaskocher Dometic
mit elek. Zindung

Kiuchenplatte und Tisch aus
hochwertiger Verbundplatte
10mm hohe Bestandigkeit

Maobel aus hochwertigem HDF, |

feuchtigkeitsbestandig

Abschlussleisten und
Mobelleisten aus Massivholz
Eiche / Esche zusatzlich verzapft

Patentiertes Dream4System
4 vollwertige, bequeme
Schlafplatze

Zusatzlicher Sitz, Teil des
Dream4Systems

Einlegeteile, fur
Tischverlangerung und
Bettumbau

Lautsprecher uber Bett hinten
Kennwood

Bettwasche Set, 2 Kissen, 2
Decken, Bettwasch 2 Topper

Ambientebeleuchtung LED

Mobelbeschlage Blum

LED Licht Uber Kiichenblock

3 x 220V und 3 x 12V USB

tC_ Ourrh

v X v X
A B
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Serienausstattung / Zubehor

tC_ Ourrh

Badezimmer mit Dusche und
Toilette Thetford C220

Serie

Kleiderhaken und Kleiderstange
im Badezimmer

Serie

Spiegel und geraumiger

Oberschrank fur Toilettenartikel _

Serie

Ladebooster 40Ah
AGM / Lithium

Serie

Geratehalter oder Ablage flr
Smartphone- oder Tablet

Einfassung Kombiinstrument in
Chrom-Optik

Serie

Serie

Klimaautomatik

R 732 CHE

Lichtsensor und Regensensor

Notbremsassistent inkl.
Spurhalteassistent

329 CHF

1037 CHF

Toter Winkel Assistent

722 CHF

Notbrems-, Spurhalteassistent

1485 CHF

399 CHF

(EL Gl 590 CHF

356 CHF

518 CHF

Fernlichtautomatik, Regensensor AF I L AFIL
Mechanischer Einbruchschutz :
alle Turen PrikS
Unterfahrschutz ALU 4mm mit ALU1
Serviceodffnungen
LED-Tagfahrlicht FE10
Grip-Control inkl. Hill Descent
Control (Bergabfahrhilfe) und UF 04
Allwetterreifen Typ M&S
ISOFIX ISO

'N'¢H 181 CHF

v X v X
A B
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Sonderausstattung / Zubehor

Metallic Lackierung L. | OMMO
Sonderlackierung Edition OMEO
Sonderlackierung Grey
Expedition / Thunder OMPO
Bull Bar schwarz / Chrom - — | BB1/2| Tkg
Alufelge 16 Zoll MAK @ AW6 | -7 kg
Alufelge 16 Zoll MAK % AW6B | -7 kg
Alufelgen 18 Zoll Borbet mit '
Loder AT1 bereift %% BOR18) 10kg
Stahlersatzrad OEM, < P——
Ersatzradhalterung mit Lift 3 : :,l RR1 | 40kg
Dachklimaanlage Dometic FJ &
1700 W Kiihlung, 800W Heizung| S~ | 'O | 22K9
Dachklimaanlage Dometic FJ
2000 W Kihlung, RA1 | 32 kg
1200W Heizung
Thitronik Alarmanlage
far alle Turen und Fenster ’ THIT | 1Kg
Teppich Satz, 4-teiliger Teppich | /¢ CP2 9.5k
fur gesamtes Fahrzeug cP3 D K9
Polster mit hochwertigem
Textilleder LSA
Aussendusche ES1 | 1.5kg
Einlegeboden fur Dusche CS1 | 3.3kg
Elektrisches Grauwasser Ventil EV1 | 0.4 kg

tC_ Ourrh

802 CHF

1311 CHF

586 CHF

413 CHF

1186 CHF

1096 CHF

3490 CHF

266 CHF

2139 CHF

2472 CHF

1900 CHF

340 CHF
449 CHF

862 CHF

552 CHF

275 CHF

434 CHF

v X v X
A B
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Sonderausstattung / Zubehor

Frischwasser Ablassventil FW1 | 0.4 kg
Gas Aussenanschluss EG1 | 0.5kg
Lithium Batterie 100 AH / 200 AH T ok
mit BMS, Ladegerat 22Ah L1 9
Lithium Batterie 144 AH mit BMS
Ladegerat 22Ah, MPPT,
Solarladeregler, 1500W LI3 6 Kg
Wechselrichter
Lithium Batterie 200 AH mit BMS LIB1
Lithium Batterie 300 AH mit BMS ULTI | 12 Kg
Victron Solar Modul 140 W SP6 | 10 Kg
Solar Modul 280W nur bei 6.0 SP7 | 20 Kg
Victron Lithium Ladegerat 25Ah
mit APP inkl. Montage Vi25 | 1Kg
Wechselrichter 1500W mit NVS
inkl. Montage und FI SW15 | 5Kg
Victron Solarladeregler mit APP 75115
75/15, 100/20 inkl. Montage 100/20
CH Steckdosen Umbau WR2
Osram LED + 220% mehr Licht OSR
Offroad Zulassung, 4 Stlck.
VanNet LTE / WIFI 4G 4G
1 kg
VanNet LTE / WIFI 5G 5G
MAXFAN Be- und Entlufter
inkl. Montage RBS | 6kg
Moskitonetz Heckturen MOSK| 1 Kg
Van Swing Schwenkarm VANS | 25 Kg

fur Fahrradtrager 60Kg

tC_ Ourrh

61 CHF

403 CHF

1748 CHF
2782 CHF

2378 CHF

1990 CHF

2990 CHF

978 CHF
1625 CHF

350 CHF

1590 CHF

v X v X
A B

249 CHF
299 CHF

200 CHF

310 CHF

1029 CHF
1435 CHF

980 CHF

339 CHF

990 CHF
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Sonderausstattung / Zubehor

LAS Fahrradtager mit

Schiebesystem 60Kg Nutzlast LAS | 20Kg
Schwenkarm fur Fahrradtrager ;
65Kg Nutzlast - SP1 | 13kg
Dachtrager ALU schwarz DAL | 18 Kg
Heckleiter schwarz Heck | 4 Kg
Schwerlastauszug Libero 250kg
60*120cm / 40*120cm schwarz WR2 | 34kg
All Terrain Reifen 16 Zoll mit
Winter Symbol inkl. Montage AT16 | 10Kg
Loder AT 1 255/55R18 mit
Winter Symbol inkl. Montage AT18 | 10Kg
Reserverad Lift inkl. Montage RR1 4 Kg
Goldschmitt Fahrwerk Federn
und Luftfedern, inkl. Montage GOLD | 15Kg
Trockentrenn Toilette
inkl. Montage TL1 1 33kg
Clesana C1 Beutel Toilette
inkl. Montage CS1 | 0.4kg
AdBlue Sicherung Libero ADB | 0.1 kg
Riffelblech StoRstange schwarz RBS | 3.6 kg
Premium Matratzen 6.0 PM60
10 Kg
Premium Matratzen 6.4 PM64
Polster begradigen Wy
Motorradtrager bis 170 Kg ROL | 40 Kg
Osram LED BAR inkl. Montage LED | 2Kg

tC_OurMmes

1190 CHF

890 CHF

1390 CHF
715 CHF

1450 CHF

1290 CHF

1490 CHF

250 CHF

3600 CHF

1800 CHF

2095 CHF

19 CHF

550 CHF

1090 CHF

1290 CHF

290 CHF

2690 CHF

450 CHF

v X v X
A B
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Zubehor Libero Autopark . ourme

Solar Zusatz Module MaxxFan

WLA Lufter

Riffelblech
Stossstange

Trocken Trenn Toilette/

Sound System

; _ Premium
Wechselrichter . 1 “ Matratzen

Einbruchschutz Clesana C1

i —
- -

| — “_—-——‘;':“‘"/" y Goldschmitt

« Voll'Folierung Fahrwerk

o 18 Zoll Felgen
A mit Loder At 1

Alu
Unterfahrschutz
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Farben . oOoOoOurmMse

White Icy Expedition Gray

Gray Thunder Gray Artens Met.

Gray Fer Met.
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Farben . oOoOoOurmMse

Gray Stone Edition Black Edition

Red Profondo Sapin Green

1860mm 1150mm

—— | | 1900mm

Stoff Polsterung Serie
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EIN REISEMOBIL FUR ALLE JAHRESZEITEN tCourMme

Warm und mobil

Das integrierte Heizsystem sorgt
zusammen mit der isolierten Kabine
§a dafur, dass es warm und gemutlich
20@ bleibt, egal wie das Wetter draulen

spielt.

Dank einer guten Isolation kann der
Wasser- und Abwassertank unter dem
Fahrzeug nicht einfrieren, so dass Sie

Ihre Reise selbst bei
Minustemperaturen geniefl3en kdnnen.

Viel Platz zum Schilafen

Der Tourne verfugt Uber das
einzigartige Dream4-Patent, mit
welchem bis zu vier Personen in
einem herkdbmmlichen Kastenwagen
schlafen kénnen.

In ein paar einfachen Schritten, die in
wenigen Minuten geschafft sind, kann
der Essbereich namlich in ein
zusatzliches Doppelbett umgewandelt
werden.

dreamé4systemm
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EIN REISEMOBIL FUR ALLE JAHRESZEITEN tCourMme

Fenster und Dachluken

Isolierte, doppelt verglaste Fenster
sorgen fur angenehme Frische und
Sille. Mit Fliegengitter und
Sonnenbelnde versehenen Dachluken
sorgen fur zusatzliches Licht.
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cC_ oOurMme

Vermietung Tourne 6.0 und 6.4

Inbegriffene Leistungen

Haftpflicht- und Vollkasko Versicherung ( Selbstbehalt je CHF 1500.- )
Gasflasche, Clesan C1 Beutel Toilette,

Solarpanel, Wechselrichter, Tisch und Stihle, Auffahrkeile, CCE Kabel 20m
Wasserschlauch, Vollausgestattete Kiiche, Premium Matratzen

Nespresso Maschine, Bettbezlige, Decken und Kissen, Vignette CH, etc.
Anzahlung / Kaution

Die Anzahlung von 50% bestatigt die Reservation.

Der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu begleichen.

Eine Kaution in Hohe von 1500.- wird bei Fahrzeuglbergabe in Bar
hinterlegt und bei ordnungsgemafer Fahrzeugriickgabe zuriickerstattet.

Fahrzeugiibergabe und Riickgabe

Die Fahrzeugubergabe nach Vereinbarung, Das Fahrzeug ist bei Abgabe vollgetankt und wird vom Mieter bei Rickgabe

wieder vollgetankt.

Mietoptionen
Innenreinigung 200.-
Fahrradtrager fur 2 E Bikes 50.-
Gas Tischgrill 30.-

Haustiere 200.-

CHF inkl. MwSt. Nov. - April Mai - Okt.
2%, Tage 490.- 650.-
3% Tage 650.- 850.-

1 Woche 1190.- 1390.-
2 Wochen 2260.- 2660.-
Zusatz Woche 900.- 1000.-
Pro Tag 250 km / Pro Woche 2000 km inkl.
zusatzliche km CHF 0.60 / km

LIBERQO
AUTOPARK

Libero Autopark GmbH
Schutzenstrasse 4
8274 Tagerwilen
info@liberoautopark.ch
liberoautopark.ch

071 667 07 27

ANDERUNGEN VORBEHALTEN



AUTORISIERTER HANDLER FUR TOURNE MOBIL SEIT-2018
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